[image: image1.jpg]

PAGE
4

	КОТЕЛЬНИЧСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	22.06.2022
	                                                                                        №
	37

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Устав муниципального образования  городской округ город Котельнич Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», рассмотрев инициативу депутата Логинова В.Е. о внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области, с учётом результатов публичных слушаний по проектам внесения изменений в Устав города от 19.04.2022,
городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования  городской округ город Котельнич Кировской области, принятый решением Котельничской городской Думы от 29.06.2005 № 26, согласно приложению.
 2. Главе города обеспечить государственную регистрацию настоящего решения  в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке и сроки, установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	Председатель Котельничской

городской Думы

	И.о. главы города Котельнича

	_______________
	С.Д. Большаков
	_____________
	О.В. Исмаилов

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Котельничской

городской Думы

от 22.06.2022  № 37
Изменения

в Устав муниципального образования городской округ город  Котельнич Кировской области
1. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 43 следующего содержания:
«43) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд городского округа в соответствии с федеральным законом.».
2. Статью 7.1 Устава дополнить:
2.1. частью 1.1  следующего содержания:

«1.1. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

2.2. частью 5 следующего содержания:

«5. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах города объектов соответствующего вида контроля.».

3. Часть 8 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:

«8. Депутат городской Думы не реже одного раза в год отчитывается перед населением избирательного округа, по которому он был избран, о результатах своей депутатской деятельности.».

4. Часть 6 статьи 33 Устава дополнить пунктом 96.3 следующего содержания:

«96.3) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд городского округа в соответствии с федеральным законом;».

5. Часть 6 статьи 36.1 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Должности председателя и аудитора контрольно-счетной комиссии относятся к муниципальным должностям, срок полномочий председателя и аудитора контрольно-счетной комиссии составляет 6 (шесть) лет.».
____________________